21/05/24, 12:06 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/389309 1/1

Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Terça-feira, 21 de Maio de 2024.

  Acesse a Edição

ATO ADMINISTRATIVO: PORTARIA PBH ATIVOS Nº 031/2019
Edição: 5900 | 1ª Edição | Ano XXV | Publicada em: 19/11/2019

PMBH - Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
PORTARIA PBH ATIVOS Nº 031/2019

Designa gestor e fiscal de contrato e seu substituto.

O Diretor-Presidente da PBH Ativos S.A, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no Decreto Municipal n.: 15.185, de 04 de abril de
2013,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar Soraya de Fátima Mourthé Marques Lage, AT-0036, Diretora Executiva da PBH Ativos S/A., para exercer a função de
GESTORA do contrato, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra para
prestação de serviços de faxina e copeiragem para atender a PBH Ativos S/A, incluindo o fornecimento de materiais e equipamentos, conforme anexos
deste CONTRATO. O serviço de faxina e copeiragem deverá ser executado por um (a) empregado s(a), nos termos da cláusula décima – Outros
Adicionais, da CCT 2019 –SINDEAC., para atender demanda da PBH Ativos S/A., Processo Administrativo n.: 03.19.623 – Pregão eletrônico n. 008/2019.

Art. 2º - Designar a empregada pública Dolôres Corrêa Lemos de Carvalho, Gerente Administrativa I, AT 006, como FISCAL DE CONTRATO, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de obra para prestação de serviços de
faxina e copeiragem para atender a PBH Ativos S/A, incluindo o fornecimento de materiais e equipamentos, conforme anexos deste CONTRATO. O
serviço de faxina e copeiragem deverá ser executado por um (a) empregado s(a), nos termos da cláusula décima – Outros Adicionais, da CCT 2019 –
SINDEAC., para atender demanda da PBH Ativos S/A., Processo Administrativo n.: 03.19.623 – Pregão eletrônico n. 008/2019, e na sua ausência e
impedimento a empregada pública Helena dos Santos, Gerente Administrativa II, AT 0011.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2019

Pedro Meneguetti
Diretor-Presidente
PBH Ativos S.A

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

https://dom-web.pbh.gov.br/